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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA GRAMSH

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr_______prot Gramsh, më 24/07/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 24.07.2020

Për: Operatorin Ekonomik - “Zdravo ”sh.p.k

Adresa: Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ish godina e plastmasit. , Lushnjë.
Procedura e prokurimit: “E hapur ”,me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57121-04-29-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës fshati Çekin dhe zëvendësimi i
tubacionit kryesor të ujësjellësit Çekin”, me afat 60 ditë nga data e lidhjes së kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 04/05/ 2020 [Nr. 24]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

* * *

1. Shoqëria-“Alba Konstruksion”sh.p.k, me nr.Nipti J61812013R me vlerë të ofertës 74
230 156 (shtatëdhjetë e katërmilionë e dyqind e tridhjetëmijë e njëqind e pesëdhjetë e
gjashtë)lekë,pa TVSH.

2. Bashkimi Operatorëve Ekonomikë -“Bajrami-N”sh.p.k& “Boshnjaku.B”sh.p.k, me
nr.Nipti K02727202O & K72627402H me vlerë të ofertës 70 445 045.9
(shtatëdhjetëmilionë e katërqind e dyzetë e pesëmijë e dyzetë e pesë pikë nëntë) lekë,pa
TVSH.

3. Shoqëria -“Colombo”sh.p.k, me nr.Nipti J82916489E me vlerë të ofertës 61 142 082
(gjashtëdhjetë e një milionë e njëqind e dyzetë e dymijë e tetëdhjetë e dy)lekë,pa TVSH.

4. Shoqëria -“Ergi”sh.p.k, me nr.Nipti K02727229P me vlerë të ofertës 70 197 850
(shtatëdhjetëmilionë e njëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e tetëqind e pesëdhjetë )lekë,pa
TVSH.

5. Bashkimi Operatorëve ekonomikë- “Kronos Konstruksion”sh.p.k & “Shpresa-AL”
sh.p.k me nr.Nipti K41416033P & K31321021N me vlerë të ofertës 68 988 923
(gjashtëdhjetë e tetëmilionë e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e njëzetë e tre
) lekë,pa TVSH.

6. Shoqëria -“Vëllezërit Hysa”sh.p.k, me nr.Nipti K12911201C me vlerë të ofertës 69
333 346 (gjashtëdhjetë e nëntëmilionë e treqind e tridhjetë e tremijë e treqind e dyzetë e
gjashtë)lekë,pa TVSH.

7. Shoqëria -“Zdravo”sh.p.k, me nr.Nipti J84003411K me vlerë të ofertës 82 960 682
(tetëdhjetë e dy milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e
dy)lekë,pa TVSH.



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm :

1. Shoqëria-“Alba Konstruksion”sh.p.k , për arsyet :
Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk ka dorezuar ne SPE
gjithë dokumentacionin lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e
Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST,si më poshtë:

 Nuk ka dorëzuar asnjë dokumentacion për të provuar përvojën e mëparshme për punë të
ngjashme , në kundërshtim me nenin 26/6 të VKM-së Nr.914 dt 29.12.2014 “Për
Rregullat e Prokurimit Publik”, i ndryshuar,si dhe pikën 2.3 të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit .

 Nuk përmbush kriterin për 1(një) inxhinier ndërtimi(Profili transport) në kundërshtim
me pikën 2.3.6 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për një Urbanist me kontrate pune, në kundërshtim me
pikën 2.3.6.1 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar certifikatën DS CEN/TR 15128:2005 ”Per riparimin e sistemeve te
kanalizimit dhe kullimit”, në kundërshtim me pikën 2.3.5 të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit

 Nuk janë dorëzuar listëpagesat e sigurimeve shoqërore ,me qëllim që të provojë se stafi
teknik dhe specialistët e kërkuar të figurojnë në këto listë pagesa për periudhën 10-muaj
nga data e zhvillimit të tenderit, në kundërshtim me pikën 2.3.3 të Kritereve të Vecanta
të Kualifikimit

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për 4 hidraulikë, 2 mekanikë,në kundërshtim me pikën
2.3.6.4 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit .

 Nuk përmbush kriterin për 3 eskavatoristë, ka dorëzuar dokumentacion vetëm për dy
eskavatoristë, në kundërshtim me pikën 2.3.6.3 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për një specialist të certifikuar për mbrojtjen nga zjarri,
në kundërshtim me pikën 2.3.6.7 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Tek shtojca 11 “Deklaratë mbi kontratat e lidhura dhe/ose në process”, nuk ka deklaruar
kontratën e sipërmarrjes të lidhur me bashkinë Gramsh ne muajin tetor 2019 me afat 12
muaj, me object “Rikonstruksion i rrjetit të brendshëm i ujësjellësit të qytetit Gramsh”,
ku ka marre përsiper 70 % të punimeve , kontratë e cila është ende në zbatim.

 Në deklaratën mbi stafin teknik , inxhinerët e deklaruar si të paangazhuar janë të
angazhuar në kontratën me bashkinë Gramsh , dhe drejtuesi teknik M.K është deklaruar
në kontratën me bashkinë Gramsh me object “Rikonstruksion i rrjetit të brendshëm i
ujësjellësit të qytetit Gramsh, si drejtuesi teknik I cili do të qëndronte gjatë gjithë kohës
së zbatimit të kontratës nuk është paraqitur asnjë ditë në punë për zbatimin e
kontratës,referuar kjo njoftimeve shkresore drejtuar shoqërisë.

 Ofertuesi merr pjesë në këtë procedurë si operator i vetëm, ndërkohë që shtojcën 1/1:
“Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur” e ka plotësuar si bashkim operatorësh “është
konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në
lidhje me këtë procedurë prokurimi .

 Mjetet e deklaruara në shtojcën 10 “Deklarata e disponueshmërisë së makinerive”, si
paangazhuara në kontrata të tjera, janë të angazhuara në kontratën e lidhur mes bashkisë
Gramsh dhe kontraktorit “Alba Konstruksion“ sh.p.k me objekt “Rikonstruksion i rrjetit
të brendshëm i ujësjellësit të qytetit Gramsh”,

 Për fabrikën e asfaltit të kontraktuar nëpërmjet kontratës së qirasë nr.1091 Rep datë
30.05.2017 nuk është dorëzuar leja mjedisore nga QKL Kodi III.2.B në kundërshtim me
pikën 2.3.8.b të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Për fabrikën e betonit të kontraktuar nëpërmjet kontratës së qirasë nr.1091 Rep datë



30.05.2017 nuk është dorëzuar Leja mjedisore e tipit: Leje mjedisi e tipit B per
aktivitetin: ”Rikuperimi i mbetjeve jo te rrezikshme KODI III.1.B dhe Grumbullim,
transportim, ruajtje dhe perpunim i mbetjeve jo te rrezikshme,kundërshtim me pikën
2.3.9.4 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për Per fabriken e prodhimit perpunim te elementeve
betonit ,nuk ka paraqitur kontrate blerje ose me qera,skemen teknologjike te makinerise,
leje mjedisore nga QKL kodi III.1.A tipi C, te jete i pajisur nga drejtoria e standarteve
shteterore me standartin SSHEN 1339:03 per elementet e betonit, si dhe certifikatat ISO
që janë kërkuar në DST, në kundërshtim me pikën 2.3.9.3 të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi per paisje hidraulike , tuba , rakorderi per sisteme
ujesjellesi. Furnizuesi duhet te jete i pajisur me certifikatat ISO :ISO 9001:2015 , ISO
14001:2015 si dhe te kete deklarate konformiteti, në kundërshtim me pikën 2.3.9.5 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi per paisje elektrike dhe ndricimi Furnizuesi duhet te
jete i pajisur me certifikata ISO:ISO 9001:2008, ISO 14001:2004 si dhe raporte testimi
per produktet në kundërshtim me pikën 2.3.9.6 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit

Nuk përmbush kriteret për makineritë dhe pajisjet si më poshtë: Kamion vetshkarkues me
kapacitet mbajtes (15-20 ton)-6 copë, Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes (mbi 20 ton) –
4 copë,Kamionçine veteshkarkuese kapacitet mbajtes deri 3 ton- 7 copë, Autovinc 3-copë,
Eskavator me goma-3 copë, Fadrome me goma – 3 copë,Rrul ngjeshes hekur-hekur (6-8,ton)-3
copë,Rrul ngjeshes 20 ton2 –copë,Autobote uji-3 copë, Makineri per vijezim biokomponente 1-
copë.Për të gjitha mjetet e marra me qira nuk jane dorëzuar fotot e mjeteve.
2.Bashkimi i Operatorëve ekonomikë - “Bajrami-N”sh.p.k& “Boshnjaku.B”sh.p.k, për
arsyet :
Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky BOE nuk ka dorezuar ne SPE
gjithë dokumentacionin lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e
Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST,si më poshtë:

 Anëtari “Bajrami-N” shpk, ka detyrime për taksa e tarifave vendore ndaj bashkisë
Gramsh , sipas njoftimit të vlerësimit tatimor 5252 datë 29.08.2019, detyriem të cilat
jnuk janë paguar, në kundërshtim me pikën 2.2 paragrafi i fundit të Kritereve të Vecanta
të Kualifikimit.

 “Boshnjaku.B” shpk ,ka marre përsipër nëpërmjet kontratës së bashkëpunimit dhe
ndarjes së punimeve , të kryejë punime elektrike dhe hidraulike, dhe asnjë prej
elektricistëve dhe hidraulikëve të paraqitur prej tij nuk ka dëshminë e aftësisë
profesionale , në kundërshtim me pikën 2.36.4 të kritereve të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit,në të cilat kërkohet” Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene ne
stafin e saj drejtues punonjes te kualifikuar nga IQT ose ekuivalent, si dhe te paraqiten
ne listpagesa si dhe te figurojne me dite te plota pune kalendarike. Per punonjesit e
kualifikuar operatori ekonomik duhet te paraqese kontrate pune individuale, deshmi
aftesie profesionale si dhe certifikate sigurimi teknik” .

 BOE nuk përmbush kriterin për 4 copë Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes (mbi
20 ton), ka dorëzuar dokumentacion vetëm për dy kamionë me këtë kapacitet.

 BOE nuk përmbush kriteret për 3 copë Rrul ngjeshes hekur-hekur (6-8ton),referuar
dokumentacionit të dorëzuar për rrulat, pesha e tyre është mbi kufirin 8 ton.

 Nuk përmbush kriterin për 1 copë Rrul ngjeshes gome -hekur (10-12ton), referuar
dokumentacionit të dorëzuar për rrulat, pesha e tyre është mbi kufirin 12 ton.

 Nuk përmbush kriterin për 2 copë Rrul ngjeshes 20 ton,referuar dokumentacionit të
dorëzuar për rrulat, vetëm njëri prej tyre ka tonazhin 20 ton.

 Në kriteret e kualifikimit në pikën 9.6 është kërkuar “Operatori ekonomik duhet te



paraqese nje kontrate furnizimi per paisje elektrike dhe ndricimi. Furnizuesi duhet te jete
i pajisur me certifikata ISO si me poshte:ISO 9001:2008, ISO 14001:2004 si dhe raporte
testimi per produktet.Nga verifikimi I dokumentacionit konstatohet se raportet e testimit
janë në gjuhë të huaj në kundërshtim me nenin 14/2 “Udhëzimet për ofertuesit/
kandidatët “VKM-së Nr.914 dt 29.12.2014 “Për Rregullat e Prokurimit Publik”, i
ndryshuar,në të cilën thuhet se “Në procedurat e prokurimit nën kufijtë e lartë monetarë,
gjuha e përdorur është gjuha shqipe”, si dhe shtojcën 12 të DST –së “Nëse gjuha e
përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të
shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”.

 Nga të dy anëtarët e bashkimit nuk janë dorëzuar listëpagesat e sigurimeve shoqërore për
muajin maj 2020, me qëllim që të provojë se stafi teknik dhe specialistët e kërkuar të
figurojnë në këto listë pagesa për periudhën 10-muajt e fundit nga data e zhvillimit të
tenderit, në kundërshtim me pikën 2.3.3 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Per fabriken e prodhimit perpunim te elementeve betonit nuk është dorëzuar skema
teknologjike e makinerise, si dhe nuk është pajisur nga drejtoria e standarteve shteterore
me standartin SSHEN 1339:03 per elementet e betonit, në kundërshtim me pikën 2.3.9.3
të të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

3. Shoqëria - “Colombo”sh.p.k, për arsyet :
Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk ka dorezuar ne SPE
gjithë dokumentacionin lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e
Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST,si më poshtë:

 Nuk përmbush kriterin për 1(një) inxhinier ndërtimi(Profili transport) në kundërshtim me
pikën 2.3.6 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për një Urbanist me kontrate pune, në kundërshtim me
pikën 2.3.6.1 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar certifikatën BS OHSAS 18001:2007 mbi “Shendetin dhe sigurimin ne
pune“,BS EN 13331-1:2002 ”Per sistemet per veshjen e kanaleve”,DS CEN/TR 15128:2005
”Per riparimin e sistemeve te kanalizimit dhe kullimit”, në kundërshtim me pikën 2.3.5 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk përmbush kriterin për mesatarisht jo më pak se 90 (nentedhjete ) punonjesish të
siguruar, per periudhen , 10 muaj nga data e zhvillimit te tenderit , me kohe te plote duke
perfshire dhe stafin drejtues, në kundërshtim me pikën 2.3.3 të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për 1 teknik topograf,2 pllakashtrues, 2 muratorë, 4
hidraulikë, 2 mekanikë, 3 elektricistë,në kundërshtim me pikën 2.3.6.4 të Kritereve të
Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk përmbush kriterin për 3 eskavatoristë, ka dorëzuar dokumentacion vetëm për dy
eskavatoristë, në kundërshtim me pikën 2.3.6.3 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion që ka në pronësi apo kontratë qiraje/furnizimi për Fabrike
asfaltobetoni, dokumentin e pronesise , lejen mjedisore te leshuar nga QKL.Kodi III.1.B
dhe QKL.Kodi III.2.B, në kundërshtim me pikën 2.3.8.b të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion që ka në pronësi apo kontratë qiraje/furnizimi për Nyje per
thyrje inertesh vetelevizese, në kundërshtim me pikën 2.3.8 të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion që ka në pronësi apo kontratë qiraje/furnizimi për Fabrik
Betoni me QKL, dokumentin e pronesise , lejen mjedisore te leshuar nga QKL. Kodi
III.1.B, në kundërshtim me pikën 2.3.8.c të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion që ka në pronësi apo kontratë qiraje/furnizimi për Fabrikë



prodhimi elemente betoni, kontrate blerje ose me qera,skemen teknologjike te makinerise, te
jete i pajisur me -leje mjedisore nga QKL kodi III.1.A tipi C-te jete i pajisur nga drejtoria e
standarteve shteterore me standartin SSHEN 1339:03 per elementet e betoni -vertetim
zhdoganimi,si dhe certifikat e cilësisë të kërkuara në DST , në kundërshtim me pikën 2.3.9.3
të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi per paisje hidraulike , tuba , rakorderi per sisteme
ujesjellesi. Furnizuesi duhet te jete i pajisur me certifikatat ISO :ISO 9001:2015 , ISO
14001:2015 si dhe te kete deklarate konformiteti, në kundërshtim me pikën 2.3.9.5 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi per paisje elektrike dhe ndricimi Furnizuesi duhet te jete
i pajisur me certifikata ISO:ISO 9001:2008, ISO 14001:2004 si dhe raporte testimi per
produktet në kundërshtim me pikën 2.3.9.6 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar Metodologji te detajuar te aktivitetit te ndertimit (ofertuesit duhet te shpjegojne te

gjitha aktivitetet qe do te kryhen per te arritur realizimin e objektit ), në kundërshtim me pikën
2.3.10.1 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka paraqitur Plan Organizimin e punimeve ne objekt te shoqeruar dhe me nje relacion
shpjegues & legjende, ku te reflektoje te gjitha masat tekniko-organizative dhe elementet e
tjere qe kerkon nje plan organizimi i mirefillte, në kundërshtim me pikën 2.3.10.3 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për 6 kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes (15-20
ton) vetëm një kamion e përmbush këtë kritër, për 3 autobot uji(ka dorëzuar vetëm për një
autobot), Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes (mbi 20 ton) vetëm një kamion e
përmbush këtë kritër,

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes (10-15
ton),për 7 kamioncina deri 3 ton(ka dorëzuar për 5 kamioncina)

Nuk ka dorëzuar dokumentacion për -autovinca 3 copë,eskavatorë me zinxhirë 4 copë,
eskavatorë me goma 3 copë,fadroma me goma 3 copë,greider 2 copë, Rimorkiator per trasportim
mjetesh 1 copë,, Rrul ngjeshes hekur-hekur (6-8ton) 3 copë,, Rrul ngjeshes gome -hekur (10-
12ton)1 coë, Rrul ngjeshes 20 ton 2 copë, , Asfalto shtruese 2 copë,, Autobitumatrice1 copë,
Prerese asfalti 1 copë,, Makineri per vijezim biokomponente 1 copë, si dhe për shumë mjtete e
pajisje të tjera.
4. Shoqëria - “Ergi”sh.p.k, për arsyet :
Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk ka dorezuar ne SPE
gjithë dokumentacionin lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e
Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST,si më poshtë:

 Nuk ka dorëzuar certifikatën BS OHSAS 18001:2007 mbi “Shendetin dhe sigurimin ne
pune“,ISO 1452-1:2009 ”Sistemet e tubacioneve plastike për drenazhimin/kullimin pa
presion nën tokë dhe sistemin e kanalizimit të ujrave të zeza pa presion, BS EN 13331-
1:2002 ”Per sistemet per veshjen e kanaleve”,DS CEN/TR 15128:2005 ”Per riparimin e
sistemeve te kanalizimit dhe kullimit”, në kundërshtim me pikën 2.3.5 të Kritereve të
Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për një inxhinier mjedisi i pajisur me certifikate per
vleresimin e ndikimin e mjedisit dhe auditim mjedisor e leshuar nga Ministria e
Mjedisit, në kundërshtim me pikën 2.3.6 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për një Urbanist me kontrate pune, në kundërshtim me
pikën 2.3.6.1 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka plotesuar sakte deklaraten per paraqitje oferte te pavarur

 Nuk përmbush kriterin për 2 teknikë ndërtimi , ka dorëzuar dokumntacion vetëm për një
teknik ndërtimi , në kundërshtim me pikën 2.3.6.2 të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit.



 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për 1 teknik topograf,2 pllakashtrues, 2 muratorë, 4
hidraulikë(ka dorezuar pë3 3), 2 mekanikë(ka dorezuar për një), 3 elektricistë(ka
dorëzuar për dy),në kundërshtim me pikën 2.3.6.4 të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit.

 Nuk përmbush kriterin për 2 automakinistë , ka dorëzuar dokumentacion vetëm për një
automakinis7, në kundërshtim me pikën 2.3.6.3 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Fabrika e prodhimit perpunim te elementeve të betonit me të cilën është lidhue kontrata
e furnizimit nuk është e pajisur nga drejtoria e standarteve shteterore me standartin
SSHEN 1339:03 per elementet e betonit, në kundërshtim me pikën 2.3.9.3 të Kritereve
të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi per paisje hidraulike , tuba , rakorderi per sisteme
ujesjellesi. Furnizuesi duhet te jete i pajisur me certifikatat ISO :ISO 9001:2015 , ISO
14001:2015 si dhe te kete deklarate konformiteti, në kundërshtim me pikën 2.3.9.5 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi per paisje elektrike dhe ndricimi Furnizuesi duhet te
jete i pajisur me certifikata ISO:ISO 9001:2008, ISO 14001:2004 si dhe raporte testimi
per produktet në kundërshtim me pikën 2.3.9.6 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar Metodologji te detajuar te aktivitetit te ndertimit (ofertuesit duhet te shpjegojne te

gjitha aktivitetet qe do te kryhen per te arritur realizimin e objektit ), në kundërshtim me pikën
2.3.10.1 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka paraqitur Plan Organizimin e punimeve ne objekt te shoqeruar dhe me nje
relacion shpjegues & legjende, ku te reflektoje te gjitha masat tekniko-organizative dhe
elementet e tjere qe kerkon nje plan organizimi i mirefillte, në kundërshtim me pikën
2.3.10.3 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk përmbush kriterin për 6 copë Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes (15-20
ton), ka dorëzuar dokumentacion për një), 4 copë Kamion vetshkarkues me kapacitet
mbajtes (mbi 20 ton)( ka dorëzuar dokumentacion për një), 7 copë Kamionçine
veteshkarkuese kapacitet mbajtes deri 3 ton(ka dorëzuar dokumentacion për tre), 3 copë
Eskavator me goma(ka dorëzuar dokumentacion për dy),3 copë ka fadroma me goma(ka
dorëzuar dokumentacion për dy,një e rregullt ,tjtres I ka përfunduar kolaudimi).

 Nuk përmbush kriteret si dhe nuk ka dorëzuar dokumentacion për 2 copë Greider(ka
dorëzuar dokumentacion për një), 3 copë Rrul ngjeshes hekur-hekur (6-8ton), 1 copë
Rrul ngjeshes gome -hekur (10-12ton),1 copë Freze asfalti,2 copë Asfalto shtruese, 1
copë Autobitumatrice, 3 copë Autobote uji, 1 copë Prerese asfalti,1 copë Makineri per
vijezim biokomponente.

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë- “Kronos Konstruksion”sh.p.k & “Shpresa-AL”
sh.p.k, për arsyet :
Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky BOE nuk ka dorezuar ne SPE
gjithë dokumentacionin lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e
Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST,si më poshtë:

 Bashkimi i operatorëvë ekonomike nuk ka dorëzuar Marrëveshja e noterizuar sipas së
cilës bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar zyrtarisht,si dhe Prokurën e
posacme në kundërshtim me të shtojcën 12.1 germat a,b të Kritereve të përgjithshme të
kualifikimit si dhe nenin 74 të VKM-së Nr.914 dt 29.12.2014 “Për Rregullat e
Prokurimit Publik”, i ndryshuar.

 Nuk ka dorëzuar vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara
të energjisë elektrike të kontratave të energjisë në kundërshtim me nenin 26 pika 7/c të
VKM-së Nr.914 dt 29.12.2014 “Për Rregullat e Prokurimit Publik”, i ndryshuar si dhe
shtojcën 12.2/3 të kritereve të vecnata të kualifikimit.



 Nuk ka dorëzuar Shtojcën 1/1: Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur,Shtojca 4:
Formulari i Informacionit Konfidencial,Shtojca 5: Deklarate mbi përmbushjen e
specifikimeve teknike nga operatori ekonomik,Shtojca 7: Deklarata mbi konfliktin e
interesit,Shtojca 8: Deklaratë mbi përmbushjen e Kritereve Të Përgjithshme per
Kualifikim,Shtojca 8/1: Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave
ligjore në marrëdhëniet e punës,Shtojca 9: Formular vleresimi,Shtojca 10: Deklarata e
disponueshmërisë së makinerive,Shtojca 11:Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne
proces.

 Nuk ka dorëzuar Kopje të çertifikuara të bilanceve të tre viteve te fundit ushtrimore nga
data e zhvillimit të procedures.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për të provuar përvojën e mëparshme për punë të
ngjashme .

 Nuk ka dorëzuar Vërtetim lëshuar nga Administrata Tatimore, për pagimin e sigurimeve
shoqërore, për periudhën10 muaj nga data e zhvillimit të tenderit .

 Nuk ka dorëzuar Licencë profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës.

 Nuk ka dorëzuar vertetim per shlyerjen e taksave vendore vitin 2018 dhe 2019 sipas
vendodhjes se ushtrimit te veprimtarise ne QKB.

 Nuk ka dorëzuar certifikatat ISO të kërkuara në pikën 2.3.5 të kritereve të vecanta të
kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për drejtuesit teknikë dhe inxhinerët e kërkuar në pikën
2.3.6 dhe 2.3.6.1 të kritereve të vecanta të kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për 2 teknikë ndërtimi si dhe 5 manovratrë në
kundërshtim me pikat 6.2 dhe 6.3 të kritereve të vecanta të kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për punonjes te kualifikuar nga IQT ose ekuivalent, si
dhe te paraqiten ne listpagesa si dhe te figurojne me dite te plota pune kalendarike , të
kërkuar në pikën 6.4 të kritereve të vecanta të kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion per fabriken e betonit (ne pronesi/qera) të pajisur me
Lejen mjedisore te tipit: Leje mjedisi e tipit B per aktivitetin: Ripkuperimi i mbetjeve jo
te rrezikshme KODI III.1.B dhe Grumbullim, transportim, ruajtje dhe perpunim i
mbetjeve jo te rrezikshme, në kundërshtim me pikën 9.4 të kritereve të vecanta të
kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi per paisje hidraulike , tuba , rakorderi per sisteme
ujesjellsi shoqëruar me certifikatat ISO, si dhe kontrate furnizimi per paisje elektrike
dhe ndricimi shoqëruar me certifikatat ISO, në kundërshtim me pikat 9.5 e 9.6 të
kritereve të vecanta të kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për makinerive dhe pajisjet e ndërtimit të kërkuara në
pikën 8 të të kritereve të vecanta të kualifikimit

6. Shoqëria - “Vëllezërit Hysa”sh.p.k, për arsyet :
Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk ka dorezuar ne SPE
gjithë dokumentacionin lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e
Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST,si më poshtë:

 Nuk ka dorëzuar ISO 1452-1:2009 ”Sistemet e tubacioneve plastike për
drenazhimin/kullimin pa presion nën tokë dhe sistemin e kanalizimit të ujrave të zeza pa
presion, BS EN 13331-1:2002 Per sistemet per veshjen e kanaleve”,DS CEN/TR 15128:2005
”Per riparimin e sistemeve te kanalizimit dhe kullimit”, në kundërshtim me pikën 2.3.5 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk përmbush kriterin për 1(një) inxhinier ndërtimi(Profili transport) në kundërshtim me
pikën 2.3.6 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Për inxhinierin e mjedisit nuk është dorëzuar certifikate per vleresimin e ndikimin e mjedisit



dhe auditim mjedisor e leshuar nga Ministria e Mjedisit, në kundërshtim me pikën 2.3.6 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për një Urbanist me kontrate pune në kundërshtim me pikën
2.3.6.1 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për 1 saldator, 2 pllakashtrues ,2 punonjës muratorë,4
hidraulikë, 3 elektricistë në kundërshtim me pikën 2.3.6.4 të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit.

 Nuk permbush kriterin për 6(gjashtë) kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 15-20
ton,ka dorëzuar dokumentacion për tre kamiona me këtë kapacitet mbajtës, në kundërshtim
me pikën 2.3.6.8 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk përmbush kriterin për 3 eskavator me goma dhe 3 fadroma me goma, në kundërshtim
me pikën 2.3.6.8 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për 3 rrul ngjeshës hekur-hekur 6-8 ton në kundërshtim me
pikën 2.3.6.8 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Fabrika e prodhimit perpunim te elementeve të betonit nuk është e pajisur nga drejtoria e
standarteve shteterore me standartin SSHEN 1339:03 per elementet e betonit, në
kundërshtim me pikën 2.3.9.3 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi per paisje hidraulike , tuba , rakorderi per sisteme
ujesjellesi. Furnizuesi duhet te jete i pajisur me certifikatat ISO :ISO 9001:2015 , ISO
14001:2015 si dhe te kete deklarate konformiteti, në kundërshtim me pikën 2.3.9.5 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi per paisje elektrike dhe ndricimi Furnizuesi duhet te jete
i pajisur me certifikata ISO:ISO 9001:2008, ISO 14001:2004 si dhe raporte testimi per
produktet në kundërshtim me pikën 2.3.9.6 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë - Shoqërinë-“Zdravo” sh.p.k , me
adresë Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ish godina e plastmasit. , Lushnjë., se oferta e paraqitur, me
një vlerë të përgjithshme prej 82 960 682 (tetëdhjetë e dymilionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë
mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy)lekë,pa TVSH, pikët totale të marra [_____],është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Gramsh, Bulevardi “10 korriku”,Sheshi
“Kamber Dërmyshi “ ,pranë Njësisë së Prokurimit,kati tretë, kopjen e nënshkruar të formularit
të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30
(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [______], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.06.2020.

Ankesa: Më datë 03.07.2020 me nr.2403 prot, është regjistruar pranë Autoritetit Kontraktor
ankesa e operatorit ekonomik“Vëllezërit Hysa“shpk, duke kundërshtuar skualifikimin e tij nga
ana e Autoritetit Kontraktor.
Me shkresë nr.2403/2 datë 09.07.2020 i dërgohet operatorit ekonomik ankimues “Vëllezërit



Hysa“shpk përgjigja e Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave I cili vendosi pranimin pjesërisht të
ankesës së tij.
Më datë 03.07.2020 me nr.2411 prot, është regjistruar pranë Autoritetit Kontraktor ankesa e
operatorit ekonomik“Bajrami-N“sh.p.k, si përfaqësues me prokurë i BOE “Bajrami-N” sh.p.k &
“Boshnjaku B’ sh.p.k, duke kundërshtuar skualifikimin e tij nga ana e Autoritetit Kontraktor.
Me shkresë nr.2411/2 datë 09.07.2020 i dërgohet të dy operatorëve ekonomikë “Bajrami-N”
sh.p.k dhe “Boshnjaku B’ sh.p.k, përgjigja e Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave i cili vendosi
të mos pranojë ankesën e këtij bashkimi operatorësh ekonomikë.
Pas përfundimit të afatit të ankesave lidhur me këtë vendimmarrje të Autoritetit Kontraktor ,
rezultoi se nuk pati ankesa në Komisionin e Prokurimit Publik.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI
KLODIAN TAÇE

Konceptoi: E.Guzi

Miratoi: E.Guzi

Dosja nr:__________

Afati i ruajtjes: _____


